Protokół nr 48/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 24 września 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Skarbnik Powiatu  Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski

Inspektor w WOSOiZK Krzysztof Szulczyk

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd podjął uchwałę Nr 48/94/2007 w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2007 r. (4-0-0). Uchwała dotyczy zwiększenia dochodów w wyniku zwiększenia dotacji przez Wojewodę oraz przeniesień pomiędzy § wydatków na wniosek kierowników jednostek.
2. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Fundacji PRO - BONO przy Kościele Rzymsko – Katolickim p.w. Opatrzności Bożej w Tucholi w sprawie dofinansowania przedsięwzięć kulturalno – oświatowych. W tej sprawie zostanie przekazania informacja o możliwości udziału w konkursach w zakresie kultury i sportu zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 
3. Zarząd podjął uchwałę Nr 48/95/2007 w sprawie powołania Komisji do spraw stypendium naukowego Starosty Tucholskiego dla wybitnie uzdolnionych uczniów kształcących się w szkołach prowadzonych przez Powiat Tucholski (4-0-0). Do składu Komisji Zarząd powołał Pan Bogusława Szramkę jako przedstawiciela organu prowadzącego i Panią Małgorzatę Oller Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej. 
4. Zarząd podjął uchwałę Nr 48/96/2007 w sprawie powołania Komisji do rozpatrzenia wniosków o przyznanie Nagrody Starosty Tucholskiego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tucholskiego (4-0-0). Do składu Komisji Zarząd powołał Pana Bogusława Szramkę jako przedstawiciela organu prowadzącego i Panią Małgorzatę Oller Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej oraz przedstawicieli związków zawodowych wydelegowanych przez te związki: Pana Sławomira Krysia Przedstawiciela NSZZ „Solidarność” i Pana Edmunda Rząskę Przedstawiciela ZNP.
5. Zarząd ponownie rozpatrywał sprawę wniosku Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nakle o udzielenie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup sprzętu do badań monitoringowych wody. Sprawę rozpozna Wicestarosta i Zarząd podejmie decyzję na kolejnym posiedzeniu.
6. Zarząd zapoznał się z interpelacjami złożonymi przez Radnych podczas X sesji Rady Powiatu Tucholskiego. Zarząd zdecydował o treści udzielanych odpowiedzi.
7. W związku z trwającym remontem budynku Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej starosta poprosił o zwrócenie większej uwagi na przebieg prac w tej jednostce ze względu na obowiązujące terminy rozliczenia dotacji z PFRON.
8. Wicestarosta przekazał informację ze spotkania w sprawie dróg, które odbyło się w Urzędzie Gminy Cekcyn. W chwili obecnej ZDP w porozumieniu z Wójtem Gminy Cekcyn przygotowuje projekt porozumienia w zakresie prac, które mają być wykonane na drogach powiatowych na terenie tej gminy. 
9. Wicestarosta poinformował, że rozpoczną się prace remontowe w pomieszczeniach przeznaczonych na Warsztaty Terapii Zajęciowej. Ważne jest, aby terminy prac były zachowane ze względu na terminy rozliczenia dotacji na ten cel.
10. Zarząd analizował sytuację w szkołach w zakresie koniecznych prac remontowo budowlanych. Zarząd zdecydował, że na prace związane z zabezpieczaniem fundamentów w ZSO ma zostać wykonany kosztorys ślepy. Ponadto należy przeanalizować jakie prace są konieczne do wykonania w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych i Zespole Szkół Leśnych w związku z protokołem dotyczącym bezpieczeństwa pożarowego.
Wskazanymi sprawami zajmie się Pan Bogusław Szramka Członek Zarządu.

11. Starosta poinformował, że do rozwiązania jest jeszcze kwestia zagrzybionych pomieszczeń w internacie ZSL, które są użytkowane przez wizytatorów Kuratorium Oświaty oraz pokój socjalny sprzątaczek. Sytuacja taka jest spowodowana wadliwym wykonaniem łazienek, które znajdują się piętro wyżej. Zaproponowano, by czasowo przenieść wizytatorów do pokoju gościnnego. W tej sprawie Pan Bogusław Szramka Członek Zarządu będzie rozmawiał z kierownikiem internatu. 
12. Zarząd zapoznał się z pismem Związku Harcerstwa Polskiego w sprawie pozyskania pomieszczeń na potrzeby Hufca ZHP w Tucholi. Starosta w tej sprawie podejmie rozmowy z Burmistrzem Tucholi. 
13. Członek Zarządu Bogusław Szramka poinformował o osobach, które zgłosiły chęć pracy w zespole do spraw zagospodarowania obiektów szkolnych wchodzących w skład Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych znajdujących się w Kamienicy. Zarząd ustalił, zespół ten powinien zakończyć prace do końca miesiąca października. 
W związku z dyskusją, która toczyła się na ten temat na sesji Rady Gminy w Gostycynie Zarząd wystosuje pismo do Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta z prośbą o informowanie o sesjach, których przedmiotem są tematy związane z kompetencjami powiatu.
14. Zarząd postanowił o wystąpieniu do Agencji Nieruchomości Rolnych o przekazanie powiatowi gruntu znajdującego się przy budynku należącym do ZSLiA w Kamienicy, na którym znajduje się park. 
15. Sekretarz poinformował o następujących sprawach:
· w związku z zmianą godzin pracy naszego urzędu pojawią się informacje w prasie dla mieszkańców w tej sprawie,
· 2 października odbędzie się spotkanie w sprawie organizacji Igrzysk Sportowców Wiejskich. Na podstawie pozyskanych informacji możemy uznać, że są duże szanse na przyznanie Tucholi organizacji tej imprezy w 2012 roku,
· za 2 tygodnie upływa termin oceny kwalifikacyjnej pracowników starostwa,
· dzisiaj odbędzie się posiedzenie komisji bezpieczeństwa.

16. W związku z konferencją, która odbyła się dnia 21 września br. na temat „Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze  Brdy i jej dorzecza” Sekretarz wskazał na następujące sprawy, które należy wziąć pod uwagę :

· do promocji powiatu należy w większym stopniu wykorzystać Wielki Kanał Brdy,
· należy zwrócić większą uwagę na czystość wody w Brdzie,
· należy zwrócić uwagę na realizację wniosków po konferencji, gdyż p. Stachowiak zwrócił uwagę że po poprzedniej konferencji wnioski nie zostały zrealizowane. 
17. Starosta przekazał Zarządowi informację dotyczącą systemu opieki społecznej, jaki funkcjonuje w Danii i Szwecji. Zakres tej opieki jest zdecydowanie szerszy niż jest to w naszym kraju.
Protokołowała: 

Katarzyna Puczyńska 






Zarząd Powiatu







Piotr Mówiński …………..………








Tadeusz Zaborowski …………..…








Bogusław Szramka …………..…..

Piotr Broszkiewicz …………..…...

